
Ç’farë është regjistrimi ? Është nje kerkim statistik per te mbledhur te dhena nepermjet nje pyetësori (questionario).
Kush duhet ta plotësoje pyetësorin?  Të gjithë personat, italiane dhe te huaj, qe jane rezidente ne Itali.
Përse duhet plotesuar pyetësori? Sepse sherben per te patur nje kuader preciz mbi kushtet e jeteses te te gjithe rezidenteve, per të programuar pastaj sherbime dhe politika.
Ç’farë ndodh ne qofte se nuk plotesohet? Kush nuk ploteson pyetesorin- perveç marrjes se gjobes- rrezikon  te hiqet nga regjistrat e gjendjes civile (anagrafe).Kjo do te thote humbja e rezidences e cila mund te sjelle edhe pasoja si p.sh. nderprerjen e kohes se vlefshme per kerkimin e qytetarise italiane dhe veshtiresi per te hyre ne sherbimet publike (banese, asistence etj.).
Ku mund ta gjej pyetësorin ?  (questionario)  Pyetësori do t’ju arrije ne shtëpi nepermjet postes; mund ta plotësoni dhe ne web-sitin http://censimentopopolazione.istat.it/.  

Per ç’faredo lloj pyetje apo paqartesie drejtohuni ne:

 REGJISTRIMI I 15-TE 
GJENERAL 

I POPULLATES   DHE I 
BANESAVE -2011

http://censimentopopolazione.istat.it/

